Rede SESA. Parágrafo Único — Importa o presente Termo Aditivo, para o período supra, na quantia de R$ 345.333,30 (trezentos e quarenta e cinco mil, 
trezentos e trinta e três reais e trinta centavos); IX - VALOR GLOBAL: R$ 345.333,30 (trezentos e quarenta e cinco mil, trezentos e trinta e três reais e 
trinta centavos); X - DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir do dia 09 de setembro de 2022; XI - DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas e condições 
do contrato ora aditado continuarão sem alterações e em pleno vigor, devendo este Termo Aditivo ser publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará;

[...]

por objeto o acréscimo de 25% ao Contrato nº1123/2020, o qual tem por objeto a contratação de serviços horas/ano na Área de Terapia Ocupacional, de 
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do edital e na proposta da CONTRATADA. Subcláusula Primeira 
- com o acréscimo no montante de R$ 24.226,92 (vinte e quatro mil, duzentos e vinte e seis reais e noventa e dois centavos), o valor do contrato passa de R$ 
96.907,68 (noventa e seis mil, novecentos e sete reais e sessenta e oito centavos) para R$ 121.134,60 (cento e vinte e um mil, cento e trinta e quatro reais e 
sessenta centavos).; IX - VALOR GLOBAL: R$ 24.226,92 (vinte e quatro mil, duzentos e vinte e seis reais e noventa e dois centavos); X - DA VIGÊNCIA: 
a mesma.; XI - DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas e condições do contrato ora aditado, continuarão sem alterações e em pleno vigor, devendo este 
Termo Aditivo ser publicado no Diário Oficial do Estado do Cear;

[...]

315255, N° DE SÉRIE 92, pertencente ao Instituto de Prevenção do Câncer - IPC, de acordo 
com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência do edital. Subcláusula Primeira: Importa o presente Termo Aditivo, para 
o período supra, no valor global de R$ 5.760,00 (cinco mil e setecentos e sessenta reais); IX - VALOR GLOBAL: R$ 5.760,00 (cinco mil e setecentos e 
sessenta reais); X - DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir do dia 07 de setembro de 2022, do Contrato nº815/2021; XI - DA RATIFICAÇÃO: As demais 
cláusulas e condições do contrato ora aditado, continuarão sem alterações e em pleno vigor, devendo este Termo Aditivo ser publicado no Diário Oficial do

[...]

contratação de serviço, a fim de adequar o SESMT, às normas de segurança do Trabalho prevista na NR-09, de acordo com as especificações e quantitativos 
previstos no Anexo I – Termo de Referência do edital e na proposta da CONTRATADA. Subcláusula primeira: Importa o presente Termo Aditivo no valor 
de R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais); IX - VALOR GLOBAL: R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais); X - DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir 
de 14 de outubro de 2022; XI - DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas e condições do contrato ora aditado, continuarão sem alterações e em pleno vigor, 
devendo este Termo Aditivo ser publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará;

[...]

na Lei Federal nº8.666/1993, notadamente em seu art. 65, inciso II, alíneas “b” e “d” c/c art. 8º, 
incisos I, IV e VII da Lei Estadual nº12.781/1997, e nas demais legislações aplicáveis a matéria; VIII - VALOR: fica acrescido, ao valor do contrato, o 
montante de R$ 10.119.208,18 (dez milhões, cento e dezenove mil, duzentos e oito reais e dezoito centavos) na fonte TESOURO DO ESTADO, que será 
repassado, pelo CONTRATANTE ao CONTRATADO, conforme detalhamento no ANEXO ÚNICO – PROGRAMA DE TRABALHO do presente Termo 
Aditivo; IX - FORO: Fortaleza/CE; X – VIGÊNCIA: A mesma; XI - DATA DE ASSINATURA: